1

Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 31 ottobre 2017 del Gruppo CFT
  Rettifiche pro-forma
(In Euro) Stato patrimoniale

consolidato del
Gruppo CFT al 31

ottobre 2017
Scorporo

Immobiliare

Stato patrimoniale
consolidato pro-

forma del Gruppo
CFT al 31 ottobre

2017
   (A) (B) Totale
   ATTIVO

B) Immobilizzazioni:
   I   Immobilizzazioni immateriali:

1)   Costi di impianto e di ampliamento 22.891 (11.471) 11.420
2)   Costi di sviluppo 5.519.764 - 5.519.764
3)   Diritti brevetto ind. e utilizz. opere dell'ingegno 1.403.022 (9.504) 1.393.518
4)   Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 11.692 - 11.692
5)   Avviamento 4.889.008 - 4.889.008
6)   Immobilizzazioni in corso e acconti 609.037 - 609.037
7)   Altre 84.451 (43.113) 41.338

  Totale immobilizzazioni immateriali 12.539.865 (64.088) 12.475.777
II   Immobilizzazioni materiali:   -

1)   Terreni e fabbricati 34.554.933 (29.810.984) 4.743.949
2)   Impianti e macchinario 4.114.092 (190.196) 3.923.896
3)   Attrezzature industriali e commerciali 513.942 (28.947) 484.995
4)   Altri beni 1.231.768 (6.733) 1.225.035
5)   Immobilizzazioni in corso e acconti 370.355 (370.355) -

  Totale immobilizzazioni materiali 40.785.090 (30.407.215) 10.377.875
III   Immobilizzazioni finanziarie:

1)   Partecipazioni in:
 a) Imprese controllate 50.000 - 50.000
  b) Imprese collegate 25.000 - 25.000
  d-bis) Altre imprese 659.799 - 659.799

2)   Crediti:
  d-bis) Verso altri 573.659 - 573.659

  Totale immobilizzazioni finanziarie 1.308.458 - 1.308.458
  Totale immobilizzazioni 54.633.413 (30.471.303) 24.162.110

C) Attivo circolante
I   Rimanenze:

1)   Materie prime, sussidiarie e di consumo 16.237.672 - 16.237.672
2)   Prodotti in corso di lavoraz. e semilavorati 49.538.708 - 49.538.708
4)   Prodotti finiti e merci 8.441.513 - 8.441.513
5)   Acconti 1.272.437 - 1.272.437

  Totale rimanenze 75.490.330 - 75.490.330
II   Crediti:

1)   Verso clienti 43.857.009 - 43.857.009
3)   Verso imprese collegate - - -
4)   Verso controllanti - - -
5)   Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti - - -

5-bis)   Crediti tributari 3.737.428 (39.958) 3.697.470
5-ter)   Imposte anticipate 3.927.764 (40.855) 3.886.909

5-quater)   Verso altri 2.858.808 55.593 2.914.401
  Totale crediti 54.381.009 (25.220) 54.355.789

IV   Disponibilità liquide:
1)   Depositi bancari e postali 11.592.750 (29.015) 11.563.735
3)   Danaro e valori in cassa 19.128 - 19.128

  Totale disponibilità liquide 11.611.878 (29.015) 11.582.863
  Totale attivo circolante 141.483.217 (54.235) 141.428.982

D) Ratei e risconti attivi
  a) Ratei e risconti attivi 857.913 (31.059) 826.854
  Totale ratei e risconti attivi 857.913 (31.059) 826.854
  TOTALE ATTIVO 196.974.543 (30.556.597) 166.417.946

   PASSIVO

A) Patrimonio netto:
 Totale patrimonio netto di gruppo 21.104.169 (20.094.310) 1.009.859
 Capitale e riserve di terzi 1.806.513 - 1.806.513
 Utile (perdita) di terzi 1.313.768 - 1.313.768
   Totale patrimonio netto 24.224.450 (20.094.310) 4.130.140

B) Fondi per rischi e oneri:
1)   Per trattamento quiescenza e obblighi simili 4.911 - 4.911
2)   Per imposte, anche differite 2.297.477 (1.800.471) 497.006
3)   Strumenti finanziari derivati passivi 198.710 - 198.710
4)   Altri 4.752.654 - 4.752.654

  Totale fondi per rischi e oneri 7.253.752 (1.800.471) 5.453.281
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato 3.545.853 - 3.545.853
D) Debiti:

2

4)   Debiti verso banche 47.284.347 (433.869) 46.850.478
5)   Debiti verso altri finanziatori 8.615.498 (8.271.949) 343.549
6)   Acconti 34.868.606 - 34.868.606
7)   Debiti verso fornitori 54.941.807 (22.841) 54.918.966

10)   Debiti verso imprese collegate - - -
11)   Debiti verso controllanti - - -

11-bis)   Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti - - -
12)   Debiti tributari 3.755.908 (10.751) 3.745.157
13)   Debiti v/ istituti previd. e sicurezza sociale 1.741.992 - 1.741.992
14)   Altri debiti 6.633.861 94.170 6.728.031

  Totale debiti 157.842.019 (8.645.240) 149.196.779
E) Ratei e risconti passivi

  a) Ratei e risconti passivi 4.108.469 (16.576) 4.091.893
  Totale ratei e risconti passivi 4.108.469 (16.576) 4.091.893
  TOTALE PASSIVO 196.974.543 (30.556.597) 166.417.946

3

Conto economico consolidato pro-forma per il periodo di dieci mesi chiuso al 31 ottobre 2017 del
Gruppo CFT
  Rettifiche pro-forma
(In Euro) Conto economico

consolidato del
Gruppo CFT per
il periodi di dieci
mesi chiuso al 31

ottobre 2017

Acquisizioni Scorporo
Immobiliare

Conto economico
consolidato pro-

forma del Gruppo
CFT per il periodi

di dieci mesi
chiuso al 31
ottobre 2017

  (C) (D) (E) Totale
A) Valore della produzione:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 168.973.311 (7.883) - 168.965.428
2) Variazioni riman. pr. corso lav., semil. e finiti 8.931.596 680.268 - 9.611.864
4) Incrementi immobilizzazioni per lavori interni 2.261.984 - - 2.261.984
5) Altri ricavi e proventi: 4.976.206 126.906 (3.227) 5.099.885

  Totale valore della produzione 185.143.097 799.291 (3.227) 185.939.161
B) Costi della produzione: - - - -

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci (79.435.320) 1.370.102 431 (78.064.787)
7) Per servizi (54.786.700) (1.392.129) 5.959 (56.172.870)
8) Per godimento di beni di terzi (1.872.123) (148.033) (1.041.667) (3.061.823)
9) Per il personale (29.591.387) (625.172) - (30.216.559)

10) Ammortamenti e svalutazioni (5.766.587) (208.060) 1.030.323 (4.944.324)
11) Variaz. rimanenze m. prime, sussid., cons. e merci (375.399) 551.960 - 176.561
12) Accantonamenti per rischi (294.240) (1.610) - (295.850)
13) Altri accantonamenti - - - -
14) Oneri diversi di gestione (1.654.754) (25.263) 28.447 (1.651.570)

  Totale costi della produzione (173.776.510) (478.205) 23.493 (174.231.222)
  Differenza fra valore e costi della produzione 11.366.587 321.086 20.266 11.707.939

C) Proventi e oneri finanziari
16) Altri proventi finanziari 8.264 4 - 8.268
17) Interessi e altri oneri finanziari (929.858) (7.540) 201.197 (736.201)

17bis) Utili e (perdite) su cambi 375.167 114 - 375.281
  Totale proventi e oneri finanziari (546.427) (7.422) 201.197 (352.652)

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie
18) Rivalutazioni 41.237 (41.237) - -

  Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie 41.237 (41.237) - -
  Risultato prima delle imposte 10.861.397 272.427 221.463 11.355.287

20) Imposte sul reddito dell'esercizio (3.576.147) (77.292) 8.961 (3.644.478)
  Totale imposte sul reddito (3.576.147) (77.292) 8.961 (3.644.478)

21) Utile (perdita) dell'esercizio 7.285.250 195.135 230.424 7.710.809
  Utile (perdita) di terzi 1.313.768 60.513 - 1.374.281
  Utile (perdita) del gruppo  5.971.482 134.622 230.424 6.336.528